
SORTIMENT HYBRIDŮ KUKUŘICE Lidea 2024

Hybrid

VJ

ZRN

ROK

REGISTRACE FAO
Typ

hybridu

Typ

zrna
Směr využití

Optimální 

výsevek - 

zrno

Optimální 

výsevek - 

siláž

Výška
Odolnost 

poléhání

Odolnost 

chladu

Odolnost 

suchu

Počáteční

růst
Poznámka

AMAIZI CS 50000 LT 2018 180 Sc M S, Z, BP 85 105 střední ** *** ** *** Nadstandardní krmná kvalita díky vysokému obsahu škrobu i špičkové stravitelnosti.
SMOOTHI CS 50000 DE 2016 220/220 Sc M S, BP 100 vysoká *** *** *** *** Hybrid se špičkovými kvalitativními parametry pro zvýšení mléčné užitkovosti. 
ES BLACKJACK - NOVINKA 50000 DE 2021 220 Sc MF Z, S 85 97 vysoká *** *** *** *** Stabilní výnos díky vyrovnaným porostům. Excelentní ve výnosu zrna.
ES SUBMARINE - NOVINKA 50000 CZ 2022 230 Sc D Z 85 střední *** ** *** ** Jeden z nejvýkonnějších velmi raných zrnových hybridů v registracI na ÚKZÚZ 2021-2022.
FRIENDLI CS 50000 DE 2019 230 Sc M S, BP 92 vysoká *** *** *** *** Vynikající kombinace kvality a výnosu. Vysoká hektarová výtěžnost bioplynu. 
BELUGI CS 50000 IT 2013 240 Sc M S, Z, BP 85 92 vysoká *** *** *** *** Mimořádně univerzální hybrid pro siláž, zrno i bioplyn, který na výbornou funguje i v suchu.
FIELDPLAYER - NOVINKA 50000 CZ 2022 240 Sc M S, BP 97 velmi vysoká ** *** *** *** Atraktivní hybrid s velmi vysokými rostlinami. Výborně se vyrovnává se stresem.
BATISTI CS 50000 SK 2015 250/250 Tc M S, Z, BP 87 92 vysoká *** *** *** *** Excelentní krmná hodnota díky vysokému obsahu škrobu a nadstandardní stravitelnosti vlákniny.
LID2020C - NOVINKA 50000 FR 2022 250 Sc MD Z 87 střední *** ** *** ** Žádaná kombinace ranosti, výnosu zrna a nízké vlhkosti při sklizni. Výnosný ve všech oblastech.
CS KISSMI 50000 SK 2021 260 Tc M S, BP 95 vysoká *** *** **** *** Vynikající výnos siláže a vysoká výtěžnost bioplynu z hektaru. Silný stay green.

ES SKYTOWER 50000 CZ 2021 270 Sc F S, BP 85 nejvyšší ** ** ** *** Jeden z nejvyšších hybridů, který má zároveň bohatou listovou plochu.

STROMBOLI CS 50000 CZ 2018 270 Sc M S, BP 95 velmi vysoká *** *** **** *** Velmi vzrůstný hybrid s dobrým olistěním. Vysoká stabilita výnosu i v horších půdních podmínkách.
ES MIDWAY - NOVINKA 50000 SK 2022 280 Sc D Z, S 80 85 vysoká *** ** *** ** Stabilní zrnový hybrid s genetikou Tropical Dent.
LID3620C - NOVINKA 50000 FR 2022 290 Tc MF S 90 střední *** *** *** *** Vysoké rostliny s širokými listy. Vysoký obsah škrobu.
LID4040C - NOVINKA 50000 CZ 2023 290 Sc MD Z 80 vysoká *** *** *** *** Velmi výkonný a stabilní zrnový hybrid s genetikou Tropical Dent a výkonem 105,8 % v registraci na ÚKZÚZ.
ES MYLADY 50000 SK 2021 300 Sc MF Z 85 nízká *** *** *** *** Stabilní výnos i na horších půdách. Velmi rychlý počáteční vývoj.
POESI CS 50000 CZ 2018 300 Tc M S, BP 95 vysoká *** *** **** *** Atraktivní, olistěný a velmi výnosný silážní hybrid. Vyrovnané parametry kvality siláže.
MOTIVI CS 50000 CZ 2020 300 Sc M S, BP 90 nízká *** ** **** ** Kvalitní krmivo pro dojnice díky vysokému obsahu energie a dobré stravitelnosti vlákniny.
INICI 50000 SK 2020 310 Sc D Z 85 nízká *** *** **** *** Velmi vysoký výnos zrna.  Vyniká výnosem i v horších půdních podmínkách.
ES LARHUNE 50000 IT 2021 330 Sc D Z, S 79 80 střední *** *** *** *** Zrnový hybrid, který zároveň dosahuje díky vysokým rostlinám vysokého výnosu kvalitní siláže.
BALI CS 50000 IT 2019 350 Sc D S, BP 85 vysoká *** *** ** ** Hybrid k produkci velmi kvalitní siláže zvyšující mléčnou užitkovost dojnic.
ZUCCARDI CS 50000 IT 2019 390 Sc D S, BP 85 vysoká *** ** *** *** Gigantické rostliny s velkými palicemi, vhodné na siláž, zrno i pro bioplyn.
FONDARI 50000 IT 2013 410 Sc D S, Z 75 85 velmi vysoká *** ** *** *** Mohutný zrnový hybrid vhodný i na siláž, výborná stravitelnost.

Typ hybridu: Sc – dvouliniový, Tc – tříliniový, Typ zrna: D – koňský zub, MD – mezityp až koňský zub, M – mezityp, FM – tvrdý až mezityp, F – tvrdý typ

Směr využití: S – siláž, Z – zrno, BP - bioplyn,  Způsob dozrávání rostliny: SG – stay green, RMZ – rovnoměrně dozrávající, RZ – rychle dozrávající


